

< ТЦ \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.Саранск»	Форма по ОКПО	0322005
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»	Форма по ОКПО	
Стройка: Текущий ремонт МКД за МАЙ 2015 г	Форма по ОКПО	
Объект: Текущий ремонт МКД за МАЙ 2015 г	Форма по ОКПО	

Вид деятельности по ОКДП	номер	
Договор подряда (контракта)	дата	

Вид операции		Отчетный период	
Номер документа	Дата составления	с	по
4	01.06.15 Г	01.05.15	31.05.16

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **22.936** тыс. руб.  
монтажных работ: **2.042** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.077** тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: **6.545** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ пп	№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
					на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9

**Раздел 1. ул.Вакеева д.14 текущий ремонт за май 2015 г**

<b>1. 1.</b>	<b>28 мая 15 г</b> <b>Э02-02-003-84</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 6, сечение</b> <b>провода до 2,5 мм2</b>	<b>100 м</b> <b>трубок</b>	<b>0.07</b>	<b>4 310.42</b>	<b>301.73</b>	
1. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	28.1	1.967	86.480	170.11
1. 2.	с1-2	провод 2*2,5 мм	м	100	7	13.00	91.00
1. 3.	с1-3	гофра	м	100	7	5.50	38.50
1. 4.	с101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.16	0.0112	189.56	2.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	127.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					442.19

<b>2. 2.</b>	<b>13.05. 15 г</b> <b>Э02-02-003-84</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 6, сечение</b> <b>провода до 2,5 мм2</b>	<b>100 м</b> <b>трубок</b>	<b>0.14</b>	<b>3 010.42</b>	<b>421.46</b>	
2. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	28.1	3.934	86.480	340.21
2. 2.	с1-3	гофра	м	100	14	5.50	77.00
2. 3.	с101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.16	0.0224	189.56	4.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	255.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					696.92

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>723.19</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>723.19</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>382.74</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>33.18</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 139.11</b>

<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>		<b>1 139.11</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>		<b>382.74</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>33.18</b>
Оплата основных рабочих		510.32
Сметная заработная плата		510.32
Трудозатраты осн. рабочих		5.901
Нормативная трудоемкость		5.901
Сметная стоимость материалов		212.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	11.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.90
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>1 151.80</b>
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.		
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____		

**Раздел 2. ул. Кооперативная д.24 текущий ремонт за май 2015 г**

<i>28 мая 15 г</i>							
<b>3. 3.</b>	<b>Э02-02-003-84</b>	<b>Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 6, сечение провода до 2,5 мм2</b>	<b>100 м трубок</b>		<b>0.1</b>	<b>4 310.42</b>	<b>431.04</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
3. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	28.1	2.81	86.480	243.01
3. 2.	с1-2	провод 2*2,5 мм	м	100	10	13.00	130.00
3. 3.	с1-3	гофра	м	100	10	5.50	55.00
3. 4.	с101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.16	0.016	189.56	3.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					631.70
<b>13.05.15г отопление</b>							
<b>4. 4.</b>	<b>Э02-06-001-06</b>	<b>Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм</b>	<b>1 врезка</b>		<b>2</b>	<b>3 358.99</b>	<b>6 717.97</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
4. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	9.645	19.29	88.280	1 702.92

< ТЦ \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

4. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.015	0.03	210.430	6.31
4. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.015	0.03	<u>512.01</u>	<u>15.36</u>
			(1)			210.43	6.31
4. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.84	1.68	35.48	59.61
4. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.015	0.03	<u>589.67</u>	<u>17.69</u>
			(1)			147.88	4.44
4. 6.	с1-4	техпластина	кг	0.252	0.504	90.93	45.83
4. 7.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.0002	0.0004	89 650.00	35.86
4. 8.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.0006	0.0012	298 980.00	358.78
4. 9.	с103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0.4	0.8	160.44	128.35
4. 10.	с302-1175	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 50 мм	шт.	1	2	2 176.79	4 353.58
		Накладные расходы				75%	1 281.92
		Сметная прибыль				3%	240.00
		Всего с НР и СП					8 239.89

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>7 149.01</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>431.04</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3)</b>	<b>182.26</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3)</b>	<b>18.40</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>631.70</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 717.97</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4)</b>	<b>1 281.92</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4)</b>	<b>240.00</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>8 239.89</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>8 871.59</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 464.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>258.40</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 945.93</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>6.31</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 952.24</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>22.1</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.03</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>22.13</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>5 110.43</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>92.66</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>86.35</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 45.12</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 6.98</b>

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)**

**0.18**

**15.54**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**8 939.23**

**РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.**

**ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ \_\_\_\_\_**

**Раздел 3. ул. Кооперативная д.16 текущий ремонт за май 2015 г**

**13.05.15г отопление**

<b>5. 5.</b>	<b>Э02-06-001-06</b>	<b>Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм</b>	<b>1 врезка</b>		<b>2</b>	<b>3 358.99</b>	<b>6 717.97</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
5. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	9.645	19.29	88.280	1 702.92
5. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.015	0.03	210.430	6.31
5. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.015	0.03	512.01	15.36
			(1)			210.43	6.31
5. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.84	1.68	35.48	59.61
5. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.015	0.03	589.67	17.69
			(1)			147.88	4.44
5. 6.	с1-4	техпластина	кг	0.252	0.504	90.93	45.83
5. 7.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.0002	0.0004	89 650.00	35.86
5. 8.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.0006	0.0012	298 980.00	358.78
5. 9.	с103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0.4	0.8	160.44	128.35
5. 10.	с302-1175	Задвижки параллельные фланцевые с выдвигным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 50 мм	шт.	1	2	2 176.79	4 353.58
		Накладные расходы				75%	1 281.92
		Сметная прибыль				3%	240.00
		Всего с НР и СП					8 239.89

<b>6. 6.</b>	<b>Э02-02-003-43</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки)</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>16.31</b>	<b>16.31</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
6. 2.	с101-9101	Дюбели монтажные	10 шт.	1	1	1.25	1.25

*Накладные расходы*

75% 11.30

*Сметная прибыль*

3% 0.83

*Всего с НР и СП*

28.43

<b>7. 7.</b>	<b>Э02-02-003-01</b>	<b>Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5</b>	<b>1 м провода</b>	<b>2.7</b>	<b>44.63</b>	<b>120.51</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	0.54	79.260
7. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	0.54	68.57
7. 3.	с502-9001	Провод	м	1.02	2.754	5.66
7. 4.	с509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	0.00061	0.001647	15 236.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				157.19

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>	<b>6 854.79</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>136.82</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 7)</b>	<b>43.40</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 7)</b>	<b>5.41</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>185.63</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 717.97</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5)</b>	<b>1 281.92</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5)</b>	<b>240.00</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>8 239.89</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>	<b>8 425.52</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 325.32</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>245.41</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 760.78</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>6.31</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 767.09</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>20.02</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.03</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>20.05</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>5 001.36</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>92.66</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>86.35</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 40.84</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 6.63</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 15.54</b>

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**8 488.53**

**РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.**

**ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ \_\_\_\_\_**

**Раздел 4. ул. Кооперативная д.3 а текущий ремонт за май 2015 г**

<i>заявка 198 от 06.05.15 г кв 3,5</i>						
8. 8.	<b>Э02-01-002-46</b> Очистка канализационной сети внутренней (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.08</b>	<b>3 641.34</b>	<b>291.31</b>
8. 1.	з1-1025 Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	3.864	75.390	291.31
	<i>Накладные расходы</i>				75%	218.48
	<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.29
	<i>Всего с НР и СП</i>					525.09

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>	<b>291.31</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>291.31</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>218.48</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>15.29</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>525.08</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>	<b>525.08</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>218.48</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>15.29</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>291.31</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>291.31</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>3.864</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>3.864</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 6.73</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 0.41</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>532.22</b>
<b>РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.</b>	
<b>ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____</b>	

**Раздел 5. ул.Энергетическая д.2 текущий ремонт за май 2015 г**

*спусники от 20.05.15 г*

< ТЦ \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>9. 9.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>	<b>0.04</b>	<b>4 376.37</b>	<b>175.05</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>сгонов</b>				
9. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	1.722	87.380	150.47
9. 2.	с1-4	резьба 15 мм	шт.	100	4	5.67	22.68
9. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.008	238.30	1.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	112.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.54

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>	<b>175.05</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>175.05</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>112.85</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>8.64</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>296.54</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>	<b>296.54</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>112.85</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>8.64</b>	
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>150.47</b>	
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>150.47</b>	
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>1.722</b>	
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>1.722</b>	
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>24.59</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>3.48</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>0.23</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>300.25</b>
<b>РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.</b>		
<b>ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____</b>		

**Раздел 6. ул.Восточная д.15 текущий ремонт за май 2015 г**

<b>10. 10.</b>	<b>Э02-01-002-24</b>	<b>Ремонт смесителя без снятия с места смена прокладок - вид смесителя:с душем (лента ФУМ))</b>	<b>смеситель</b>	<b>1</b>	<b>27.27</b>	<b>27.27</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>ль</b>			



< ТЦ \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.29	0.29	79.260	22.99
10. 2.	с300-0054	Прокладка паронитовая,3 мм	шт	1	1	4.00	4.00
10. 3.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	0.01	0.01	28.56	0.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					45.85

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>							<b>27.27</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>27.27</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>17.24</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>1.34</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>45.85</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>							<b>45.85</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>17.24</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>1.34</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>22.99</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>22.99</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>0.29</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>0.29</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>4.29</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>0.53</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.04</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>46.42</b>
<b>РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.</b>							
<b>ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____</b>							

**Раздел 7. ул.Восточная д.17 текущий ремонт за май 2015 г**

11. 11.	заявка 198,197,201,204, от 06.05.15 г кв 3,5 ,подъезд 1 Э02-01-002-46 Очистка канализационной сети внутренней (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>100 м трубопр овода</b>		<b>0.24</b>	<b>3 641.34</b>	<b>873.92</b>
				<b>Объем: 8+8+8</b>			
11. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	11.592	75.390	873.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	655.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 575.24

**заявка 205 кв 35**

<b>12. 12.</b>	<b>Э02-02-003-01</b>	<b>Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5</b>	<b>1 м провода</b>	<b>2</b>	<b>29.57</b>	<b>59.13</b>	
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	0.4	79.260	31.70
12. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	0.4	68.57	27.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					85.39

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>933.05</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>59.13</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12)</b>	<b>23.78</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12)</b>	<b>2.49</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>85.40</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>873.92</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 11)</b>	<b>655.44</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11)</b>	<b>45.88</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 575.24</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>1 660.64</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>679.22</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>48.37</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>905.62</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>905.62</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>11.992</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>11.992</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>27.43</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>1 682.88</b>
<b>РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.</b>	
<b>ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____</b>	

**Раздел 8. ул. Пржевальского д.36 текущий ремонт за май 2015 г**

**заявка 196 от 03.05.15 г**

< ТЦ \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>13. 13.</b>	<b>Э03-06-001-16</b>	<b>Ремонт металлической двери</b>	<b>м2</b>	<b>1</b>	<b>1 005.38</b>	<b>1 005.38</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
13. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	11.532	11.532	81.970 945.28
13. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.936	0.936	35.48 33.21
13. 3.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0003	0.0003	89 650.00 26.90
		<i>Накладные расходы</i>				75% 708.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 51.43
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 765.77

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>	<b>1 005.38</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 005.38</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>708.96</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>51.43</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 765.77</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>	<b>1 765.77</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>708.96</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>51.43</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>945.28</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>945.28</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>11.532</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>11.532</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>26.90</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>33.21</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>33.21</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 21.85</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 1.39</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 5.98</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>1 794.99</b>
<b>РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.</b>	
<b>ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____</b>	

< ТЦ \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. ИТОГО ПО АКТУ		<b>17 159.05</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		<b>1 350.18</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 6, 7, 12)		<b>632.18</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 6, 7, 12)		<b>59.48</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		<b>2 041.84</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		<b>15 808.87</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4, 5, 8-11, 13)		<b>4 276.81</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4, 5, 8-11, 13)		<b>602.58</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		<b>20 688.26</b>
. ВСЕГО ПО АКТУ		<b>22 730.10</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		<b>4 908.99</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		<b>662.06</b>
Оплата основных рабочих		<b>6 532.70</b>
Оплата механизаторов		<b>12.62</b>
Сметная заработная плата		<b>6 545.32</b>
Трудозатраты осн. рабочих		<b>77.421</b>
Трудозатраты механизаторов		<b>0.06</b>
Нормативная трудоемкость		<b>77.481</b>
Сметная стоимость материалов		<b>10 407.87</b>
Стоимость механизмов		<b>218.53</b>
Затраты на эксплуатацию машин		<b>205.91</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816</b>	<b>151.28</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027</b>	<b>17.88</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18</b>	<b>37.06</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		<b>22 936.32</b>

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.